40  deserti  huic  gradui  preferres.*  Et  ille  :  *  Scio  me,  inquit,  tanto  gradu 
dignum  non  esse,  nee  tamen  iudicium  supemi  gubematoris  vspiam 
fugere  queo.  Qui  si  tanto  oneri  me  subiiciendum  disposuit,  credo 
quia  post  modicum  liberum  reddet,  et  fortasse  non  amplius  quam 

*  Bed.  eum  videre  .  .  .  mcreretur.        ^  E.  his.        •  E.  dura.       *  E.  audacea. 
'  Bed.  ob.  •  T.  sullimius. 
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duobus  annis  exactis  me  mee  sollicitudinis  remittet  ad  quietem. 
Precipio  autem  tibi  in  nomine  domini  et  saluatoris  nostri,  ne  cui  ante 

meum  obitum,  que  a  me  audisti  referre  presumas.'  Cumque  hec  et 
multa  alia  que  querebat  exposuisset,  reuersus  est  ad  insulam  suam. 
Congregata  post  hec  synodo  non  parua,  in  presentia  regis  Egfridi  et  5 
archiepiscopi  Theodori,  vnanimi  omnium  consensu  ad  episcopatum 

lindisfarnensem  electus  est.  Cum  ̂   tamen,  multis  legatariis  pro  se 
missis  et  iitteris,  a  loco  suo  nequaquam  erui  posset,  rex  prefatus  et 
Trunwinus  episcopus  cum  plurimis  religiosis  et  potentibus  veniunt, 
genu  flectunt,  per  dominum  adiurant,  lachrymas  fimdunt,  obsecrant,  to 
donee  et  ipsum  lachrymis  plenum  ad  synodum  pertrahunt  Vbi,  licet 
plurimum  renitens,  compellitur  ab  omnibus  episcopal!  officio  sub- 
mittere  collum.  '  Ordinatus  est  autem  Eboraco  *  a  Theodoro  doro- 
bemensi  archiepiscopo  die  pasche,  conuenientibus  ibidem  septem 
episcopis,  et  presente  rege  Egfrido,  anno  domini  sexcentesimo  octua-  15 
gesimoquinto.  ^  In  die  vero  ordinationis  sue  commutauerunt  ipse 
et  Eata  sedes  episcopales,  consentientibus  rege  Egfrido,  Theodoro 
archiepiscopo,  Cedda  et  Cedd  episcopisque  aliis  quinque.  Sicque 
Eata  apud  hagustaldensem  ecclesiam  sedit,  Cuthbertus  vero  lindisfiur- 
nensem  cathedram  obtinuit.  Et  dedit  ei  rex  Egfridus  terram  in  ao 
Eboraco  a  muro  sancti  Petri  vsque  ad  magnam  portam  ocddentalem, 
et  vsque  ad  murum  ciuitatis  versus  austrum.  Dedit  etiam  ei  villam 
que  dicitur  Creik,  et  tria  miliaria  in  circuitu,  vt  ibi  posset  manere  in 
eundo  et  redeundo  de  Eboraco.  Ibi  sanctus  Cuthbertus  congregationem 
monachorum,  et  abbatem  nomine  Geue  statuit  Huic  adiecit  rex  as 
ciuitatem  Luel,  id  est  Cair-leil,  et  in  circuitu  quindecim  miliaria :  Ibi 
enim  vir  sanctus  congregationem  sanctimonialium  et  abbatissam 
ordinauit  et  scolas  ibi  constituit.  Postquam  vero  sanctus  Cuth-